
;*ep. Gen.Se

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Ufficio Dirigenziale "Sviluppo Economico,? olitiche Sociali e Sportive

1AU.O.C. "Servizi Sociali e Sviluppo Economico"
U.O. "Artigianato, Industria e Interventi Sviluppo Economico"

Determina Dirigenziale n. de!

Oggetto: Compartecipazione finanziaria con l'Associazione "Fabbri D'arte" per l'organizzazione dell'8°
Concorso internazionale di Arte Fabbrili

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione ed il sostegno di manifestazioni e di iniziative per lo sviluppo economico
rientrano nelle attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale di Messina, ai sensi dell'art.13 della L.R.
9/86;
VISTA l'istanza assunta al protocollo generale di questa Provincia Regionale al n.0024334/12 del
10.07.2012, inviata dall'Associazione "Fabbri D'arte", con sede a Capri Leone, con la quale si chiede una
compartecipazione finanziaria per la realizzazione dell'"8° Concorso internazionale di Arte Fabbrile" che si
svolgerà a San Marco D'Alunzio (ME) nei giorni 3,4 e 5 Agosto 2012;
VISTA la nota prot. n.63/SEAP dell' 11.07.2012 del Sig. Assessore alle Politiche per Io Sviluppo
Economico, quale atto d'indirizzo per la realizzazione dell'iniziativa, che invita il Dirigente del 3° Ufficio
Dirigenziale a predisporre gli atti occorrenti per la realizzazione dell'intervento citato, assegnando la somma
complessiva di €. 1.500,00 (iva inclusa) con imputazione della spesa al Cod. 1090203 Gap.7036 Bilancio
Esercizio 2012;
PRESO ATTO della validità dell'intervento per lo sviluppo economico del territorio proposto
dall'Associazione "Fabbri D'arte";
RITENUTO che la somma di €. 1.200,00 può essere destinata per la realizzazione della suddetta iniziativa;
VISTO il D. Igs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;
VISTO il D. Igs. n. 165/2001 che, agli arti. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti le competenze gestionali,
amministrative e finanziarie;
VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;
VISTO l'art, 2 della L.R. 23/98 concernente la moderoizzazione amministrativa ed il recepimento detta
Regione Siciliana della L. 127/97;
VISTO lo Statuto Provinciale;



DETERMINA

COMPARTECIPARE alla realizzazione dell' 8° Concorso internazionale di Arte Fabbrile "O fascino
del ferro battuto" organizzata dall'Associazione "Fabbri D'arte", con sede a Capri Leone (ME), che si
svolgerà a San Marco D'Alunzio (ME) nei giorni 3,4 e 5 Agosto 2012.
IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1.500,00 ( iva inclusa) al Cod. 1090203 Cap. 7036 Bilancio
Esercizio 2012 a favore dell'Associazione "Fabbri D'arte";
FARE OBBLIGO all'Associazione "Fabbri D'arte", nella qualità di soggetto organizzatore dell'evento, di
apporre, su tutto il materiale promo pubblicitario relativo all'iniziativa citata, il logo della Provincia
Regionale di Messina, che è pronta ad assicurare la sua presenza, nei modi e nei termini che
l'Amministrazione dovesse suggerire;
DISPORRE che il pagamento della superiore somma venga effettuato con successivo provvedimento
dirigenziale, a conclusione dell'iniziativa, dietro presentazione di rendicontazione delle spese effettuate e
regolari fatture.
IL PRESENTE ATTO diventerà esecutivo a norma di legge, acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente per
divenirne parte integrante.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
n Dirìgente U.D. "Sen î Finanziari"

Aw: Antonino^Galabrò

II Dirigente
le Schifilliti)

Dort. Antonino Cai


